
1 
 

 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   7.9.2017 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Jaromír Štěpán, Mgr. Zuzana Sovová, Mgr. Jaroslava 

Kubová, Marie Šestáková, David Štěpán, Ing. Zdeněk Fišer  
Omluven(a):  --- 
Neomluven(a):  ---  
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Fišer, Mgr. Jaroslava Kubová 
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  
  2) Volba ověřovatelů zápisu  
  3) Kontrola usnesení  
  4) Výběrové řízení – Bytový dům s MŠ  
  5) Rozpočtové opatření 
  6) Oprava křížků - nabídka 
  7) Záměr prodeje pozemku p.č. 32/13 
  8) Žádosti občanů 
  9) Informace starosty 
10) Diskuse  
11) Závěr  
 
  
Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  31.8.2017 a je jako příloha 
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit program jednání o 2 body: Udělení výjimky z počtu 
žáků pro šk.r. 2017/18  a Zpráva o hospodaření ZŠ Dolní Slivno. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na 
úřední i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 
schválený.  
Usnesení č. 64/9/2017 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání jak byl zveřejněn od 31.8.2017 
doplněný o 2 body : Udělení výjimky z počtu žáků pro šk.r.2017/18 a Zpráva o hospodaření ZŠ 
Dolní Slivno. 
 - hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Ing. Zdeněk Fišer, Mgr. Jaroslava Kubová 
Usnesení č. 65/9/2017 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Zdeňka Fišera a Mgr. Jaroslavu Kubovou 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
3) Kontrola usnesení ze  zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného 27.7.2017. Kontrolní výbor nemá připomínky. 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 27.7.2017. 
- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  



2 
 

 
  
4) Výběrové řízení – Bytový dům s MŠ 
Starosta informoval, že ve stanovené době byly zadavateli doručeny celkem 3 nabídky na veřejnou zakázku 

„Novostavba bytového domu a MŠ Dolní Slivno“. Žádný účastník nebyl vyloučen. 

Výsledné pořadí hodnocených nabídek dle výše nabídkových cen v Kč bez DPH stanovila komise takto: 

výsledné 

pořadí 

číslo 

nabídky 
název, právní forma, sídlo a IČ účastníka 

výše nabídkové ceny 

 v Kč bez DPH 

I. 2. 
Blek s.r.o. 

Průmyslová 566/5, 108 00 Praha 10  IČ: 289 56 524 
11 543 710,63 

II. 3. 
AQUA – GAS, s.r.o.  

Berkova 92, 612 00 Brno  IČ: 255 13 117 
12 773 979,74 

III. 1. 
EMH stavební CZ s.r.o. 

Na Rokytce 1032/24, 180 00 Praha 8  IČ: 019 72 197 
15 634 154,65 

Usnesení č. 66/9/2017 
ZO schvaluje  
a) výsledné pořadí nabídek účastníků zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem: „Novostavba bytového domu a MŠ Dolní Slivno " dle hodnocení nabídek hodnotící 
komisí ze dne 24. 8. 2017 uvedené ve Zprávě o hodnocení nabídek, 
 
b) jako zadavatel v souladu s ustanovením § 122, odst. (1) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen: „zákon“) výběr dodavatele: Blek s.r.o., Průmyslová 566/5,  
108 00 Praha 10  IČ: 289 56 524 (dále: „vybraný dodavatel“) k uzavření smlouvy jako účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla hodnotící komisí dne 24. 8. 2017 vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
dle Zprávy o hodnocení nabídek. 
a pověřuje 
a) starostu obce k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem za cenu díla 11 543 710,63 Kč bez 
DPH, pokud vybraný dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě předloží všechny doklady dle 
zadávacích podmínek před uzavřením smlouvy dle ustanovení § 104, odst. (1) zákona, 
 
b) v souladu s ustanoveními § 125 zákona starostu obce k uzavření smlouvy s dalším účastníkem 
zadávacího řízení za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a dle zákona a to v pořadí, které 
vyplývá z výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí ze dne 24. 8. 2017 dle Zprávy o hodnocení 
nabídek, pokud vybraný dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě nepředloží všechny doklady dle 
zadávacích podmínek před uzavřením smlouvy dle ustanovení § 104, odst. (1) zákona. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
5) Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil návrh  rozpočtového  opatření č. 6/2017 se změnou stavu krátkodobých 
prostředků, která činí  + Kč 430.023,-(viz. příloha) 
 



3 
 

Usnesení č. 67/9/2017 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2017 a ukládá účetní zapracovat do rozpočtu obce. 
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
6) Oprava křížků – nabídka 
Ze zdravotních důvodů odstoupil od původní nabídky na opravu křížků dodavatel Mgr. A.Martin 
Findeis. Starosta získal novou nabídku od dodavatele Petra Škarvana, která je na nižší částku než 
byla původní objednávka – starosta zašle podklady na MMR pro vydání nového Rozhodnutí pro 
akci Obnova drobných sakrálních staveb v obci Dolní Slivno. Celková částka byla ponížena o Kč 
5.550,-.  Termíny zůstaly zachovány.  
Usnesení č. 68/9/2017 
ZO schvaluje nabídku na opravu křížků dodavatele Petra Škarvana za cenu Kč 49.450,-. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
7) Záměr prodeje pozemku p.č. 32/13 
Zájemce o pozemek p.č. 32/13 v k.ú. Dolní Slivno p. Prokeš odstoupil od své žádosti a tento 
pozemek bude znovu nabídnut za stejných podmínek.  Záměr bude zveřejněn spolu s návrhem 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní od 15.9.2017. 
Usnesení č. 69/9/2017 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 32/13 v k.ú. Dolní Slivno za cenu Kč 700,-/m2. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
8) Udělení výjimky z počtu žáků ZŠ Dolní Slivno pro šk.r. 2017/18 
ZŠ Dolní Slivno žádá o udělení výjimky z počtu žáků pro šk. rok 2017/18. Současný stav žáků je 118 
žáků (minulý rok bylo 113 a předminulý 111) na 9 tříd. Na třídu je tedy průměr 13,11 žáků. Do 
prvního ročníku nastoupilo  18  žáků, z toho  5 žáků z naší obce. 
Usnesení č. 70/9/2017 
ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 13,11 žáků na 1 třídu. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
9) Zpráva o hospodaření ZŠ 
Kontrola hospodaření v ZŠ proběhla 3.8.2017. Kontrolované období bylo leden až červen 2017. Při 
kontrole nebyly shledány chyby a nedostatky. 
Usnesení č. 71/9/2017 
ZO schvaluje Zprávu o hospodaření ZŠ za I. pololetí 2017 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
 
10) Žádosti občanů 

 Úprava obrubníků a chodníku před domem čp. 3 (Hanžlová Hana), ze dne 31.7.2017 
Zastupitelé projednali žádost o opravu obrubníků a chodníku před č.p. 3. Bohužel 
v letošním ani v následujícím roce není ve finančních možnostech obce tuto část chodníku 
rekonstruovat.  
ZO souhlasí s tím, že na chodníku není možné parkovat, v případě porušení, je nutno řešit 
domluvou či Policií ČR. Předpokládáme zařazení opravy chodníku do investičního plánu 
v následujícím volebním období. Pracovníci obce okolí vyčistí tak, aby voda stékala k domu 
v co nejmenší míře.  
 
 
 



4 
 

Usnesení č. 72/9/2017 
ZO schvaluje, že v současné době není ve finančních možnostech obce oprava obrubníků a 
chodníku před domem č.p. 3 a navrhuje zařadit akci do investičního plánu dalšího období.  
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 
11) Informace starosty 

 Kostel – byly zahájeny stavební práce na opravu kostela – přední části. 

 Dílčí přezkoumání hospodaření obce Dolní Slivno. Kontrola proběhla na obci dne 5.9.2017 
a kontrolované období leden – červen 2017.  

 OSSZ – kontrola dokladů – termín stanoven na  3.10.2017, kontrola proběhne v MB   

 Svoz velkoobjemného odpadu – 22.9.2017 (přistaveny 3 kontejnery – obec) 

 Svoz nebezpečného odpadu – 23.9.2017 (AVE Benátky n.J.) – změna stanoviště – dvůr 
školní jídelny 

 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR : termín konání 20. a 21.10.2017 

 Svatováclavský běh – bude se konat 28.9.2017 od 14 hod. opět s charitativní sbírkou.  

 Drakiáda – se bude konat dne 22.10.2017 od 14 hod. na hřišti u sokolovny. 

 Chodník u pošty – práce budou zahájeny během měsíce září, chodník povede od kostela až 
ke křižovatce k novým pozemkům. 

 Sokolovna – střecha – došlo k zatečení dešťové vody na pánské záchodky, starosta prověří 
stav střechy a požádá o nabídku p. Křečka, který realizoval protější část střechy.  

12) Diskuse 
 

13) Závěr 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo:  
Usnesení č. 64/9/2017 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání jak byl zveřejněn od 31.8.2017 
doplněný o 2 body : Udělení výjimky z počtu žáků pro šk.r.2017/18 a Zpráva o hospodaření ZŠ 
Dolní Slivno. 
Usnesení č. 65/9/2017 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Zdeňka Fišera a Mgr. Jaroslavu Kubovou 
Usnesení č. 66/9/2017 
ZO schvaluje  
a) výsledné pořadí nabídek účastníků zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem: „Novostavba bytového domu a MŠ Dolní Slivno " dle hodnocení nabídek hodnotící 
komisí ze dne 24. 8. 2017 uvedené ve Zprávě o hodnocení nabídek, 
 
b) jako zadavatel v souladu s ustanovením § 122, odst. (1) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen: „zákon“) výběr dodavatele: Blek s.r.o., Průmyslová 566/5,  
108 00 Praha 10  IČ: 289 56 524 (dále: „vybraný dodavatel“) k uzavření smlouvy jako účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla hodnotící komisí dne 24. 8. 2017 vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
dle Zprávy o hodnocení nabídek. 
a pověřuje 
a) starostu obce k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem za cenu díla 11 543 710,63 Kč bez 
DPH, pokud vybraný dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě předloží všechny doklady dle 
zadávacích podmínek před uzavřením smlouvy dle ustanovení § 104, odst. (1) zákona, 
 



5 
 

b) v souladu s ustanoveními § 125 zákona starostu obce k uzavření smlouvy s dalším účastníkem 
zadávacího řízení za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a dle zákona a to v pořadí, které 
vyplývá z výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí ze dne 24. 8. 2017 dle Zprávy o hodnocení 
nabídek, pokud vybraný dodavatel v zadavatelem stanovené lhůtě nepředloží všechny doklady dle 
zadávacích podmínek před uzavřením smlouvy dle ustanovení § 104, odst. (1) zákona. 
Usnesení č. 67/9/2017 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2017 a ukládá účetní zapracovat do rozpočtu obce. 
Usnesení č. 68/9/2017 
ZO schvaluje nabídku na opravu křížků dodavatele Petra Škarvana za cenu Kč 49.450,-. 
Usnesení č. 69/9/2017 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 32/13 v k.ú. Dolní Slivno za cenu Kč 700,-/m2. 
Usnesení č. 70/9/2017 
ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 13,11 žáků na 1 třídu. 
Usnesení č. 71/9/2017 
ZO schvaluje Zprávu o hospodaření ZŠ za I. pololetí 2017 
Usnesení č. 72/9/2017 
ZO schvaluje, že v současné době není ve finančních možnostech obce oprava obrubníků a 
chodníku před domem č.p. 3 a navrhuje zařadit akci do investičního plánu dalšího období.  
 
 
 
Přílohy : Prezenční listina, Rozpočtové opatření č. 6/2017 
Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:35  hod.  
Zapsala :    Jaroslava Novotná 
 
Ověřovatelé zápisu :  Ing. Zdeněk Fišer    …………………………  
 

           Mgr. Jaroslava Kubová     …………………………   
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno :  15.9.2017        …………………………………… 
Sejmuto :       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


